
1.  Ischemická choroba srdeční, symptomy anginy pectoris, podezření na akutní infarkt 

myokardu, stav po kardiopulmocerebrální resuscitaci pro fibrilaci srdečních komor, úmrtí. 

2. Stav po totální endoprotéze, užívá nesteroidní antirevmatika, doporučena počítačová 

tomografie event. nukleární magnetická rezonance, podle výsledku dále, ovšem s ohledem na 

ischemickou chorobu dolních končetin, chudokrevnost, chronická obstrukční choroba 

bronchopulmonární a bronchiální astma. 

3. Náhlá zástava oběhu s kardiopulmocerebrální resuscitací, laikem provedena defibrilace 

pomocí automatického externího defibrilátoru,  Mesocain do žíly 2 ampule, tlak krve 

systolický 100, orotracheální intubace, umělá plicní ventilace, pozitivní expirační přetlak + 5 

cm, podezření na akutní infarkt myokardu zadní stěna k perkutánní koronární intervenci a pak 

jednotka intenzivní péče a koronární jednotka. 

4. Hlášena dopravní nehoda, úraz mozku, zdravotnické operační středisko vysílá rychlou 

lékařskou pomoc i rychlou zdravotnickou pomoc, městskou policii a hasičský záchranný sbor, 

na místě též policie České republiky, ale nakonec šlo o neurocirkulační astenii a podezření na 

pneumotorax; na EKG fibrilace srdečních síní, porucha vědomí dle škály GCS 15, transport 

do nemocnice odmítá, prohlašuje, že nesouhlasí s navrhovaným lékařským postupem. 

5. Zhoubný nádor, chronická obstrukční choroba bronchopulmonární, ejekční frakce menší 

než 15 %, po epilepsii, terapie: centrální žilní katetr, fyziologický roztok, porucha vědomí dle 

škály GCS 12, k počítačové tomografii, při náhlé zástavě oběhu pouze zajištění základních 

životních funkcí, rozšířená neodkladná resuscitace není indikována. 


